

**Processo nº 020/2021****Pregão Presencial nº 008/2021**

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E ALUGUEL DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS-MG.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 010/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 20/2021, pregão presencial nº 08/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E ALUGUEL DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de COPY IMPRESS COPIADORA LTDA,S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI, MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, WORKNET INFORMATICA LTDA, segundo mapa de apuração.

WORKNET INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.629.712/0001-37

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CARTUCHO DE TONER HP 2612A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	MASTERPRINT	Unid	60,0000	45,0000	-	2.700,00
CARTUCHO DE TONER HP 280A/505A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	MASTERPRINT	Unid	40,0000	49,9000	-	1.996,00
CARTUCHO DE TONER HP285A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	MASTERPRINT	Unid	150,0000	31,5000	-	4.725,00
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D101, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	MASTERPRINT	Unid	24,0000	61,5000	-	1.476,00
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D104, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	MASTERPRINT	Unid	24,0000	74,8000	-	1.795,20

Valor Total Adjudicado R\$ 12.692,20

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME - CNPJ: 08.085.823/0001-79

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FITA MATRICIAL EPSON FX2190 COMPATIVEL	CLASSIC	Unid	30,0000	43,8000	-	1.314,00
KIT REFIL EPSON T544 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO - ORIGINAL	EPSON	Unid	50,0000	292,9000	-	14.645,00
KIT REFIL EPSON T664 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO - ORIGINAL	EPSON	Unid	50,0000	293,9000	-	14.695,00
REFIL EPSON T544 PRETO - ORIGINAL	EPSON	Unid	50,0000	72,5000	-	3.625,00
REFIL EPSON T664 PRETO - ORIGINAL	EPSON	Unid	100,0000	69,4000	-	6.940,00
UNIDADE DE CILINDRO SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL	SAMSUNG	Unid	6,0000	588,0000	-	3.528,00

Valor Total Adjudicado R\$ 44.747,00

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA - CNPJ: 20.089.441/0001-19

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	100,0000	92,5000	-	9.250,00
CARTUCHO DE TONER HP235A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	40,0000	57,5000	-	2.300,00
CARTUCHO DE TONER LEXMARK E260, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	24,0000	103,0000	-	2.472,00
CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	ARES	Unid	40,0000	153,0000	-	6.120,00
CARTUCHO DE TONER RICOH MP2014, COM LACRE DE SEGURANÇA-ORIGINAL	RICOH	Unid	20,0000	305,0000	-	6.100,00
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	70,0000	76,0000	-	5.320,00
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	50,0000	102,5000	-	5.125,00
GAVETA DUPLEXADORA BROTHER DCPL5652DN-ORIGINAL	BROTHER	Unid	9,0000	606,5000	-	5.458,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 20 (vinte) MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. Até 55 páginas por minuto A4 Impressão duplex, cópia, digitalização e fax standard Painel tátil a cores de 7 polegadas Baixo consumo energético Digitalização rápida com o alimentador de digitalização Duplex de passagem única Resolução 1.200 x 1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi, (digitalização/cópia) Memória: Padrão/Máxima: 1 GB/3 GB Ciclo de funcionamento mensal até: 250.000 páginas por mês/Primeira impressão: Cópia: Até 6 segundos - Impressão: Até 4,9 segundos Bandeja única para 550 folhas de 75g/m², bandeja multiuso para 100 folhas	KYOCERA M3655ID	Unid	960.000,0000	0,0500	-	48.000,00
PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manutenção preventiva e corretiva nas copiadoras, impressoras (laser, matricial), multifuncionais (laser, jato de tinta) e plotter incluso mão de obra e deslocamento.	SERVIÇO	Unid	130,0000	260,0000	-	33.800,00
SEPARADOR ADF BROTHER DCP-L5652- ORIGINAL	BROTHER	Unid	6,0000	399,0000	-	2.394,00
UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 – COMPATIVEL	BYQUALY	Unid	40,0000	108,9000	-	4.356,00
UNIDADE FUSORA BROTHER DCPL5652DN-ORIGINAL	BROTHER	Unid	9,0000	924,0000	-	8.316,00

Valor Total Adjudicado R\$ 139.011,50

S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - CNPJ: 22.444.454/0001-94

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CARTUCHO DE TINTA EPSON T140W220 CIANO ORIGINAL	-	Unid	20,0000	365,0000	-	7.300,00
CARTUCHO DE TINTA EPSON T140W420 AMARELO ORIGINAL	-	Unid	20,0000	365,0000	-	7.300,00
CARTUCHO DE TINTA T140W120 PRETO ORIGINAL	-	Unid	20,0000	500,0000	-	10.000,00
CARTUCHO DE TINTA T140W320 MAGENTA ORIGINAL	-	Unid	20,0000	365,0000	-	7.300,00
CARTUCHO DE TONER LEXMARK E352, COM LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL	-	Unid	24,0000	124,9000	-	2.997,60
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2850, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL	-	Unid	24,0000	104,9000	-	2.517,60
ROLETE PAPEL HP P1102	-	Unid	30,0000	33,2000	-	996,00
UNIDADE CILINDRO LEXMARK E352	-	Unid	5,0000	123,5000	-	617,50
UNIDADE FUSORA SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL	-	Unid	2,0000	800,0000	-	1.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 40.628,70

TOCANTINS, 17 de Março de 2021.

**Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO**